UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

RESOLUÇÃO Nº 112/2019-PGB

Aprova aproveitamento de créditos.

Considerando a proposta de aproveitamento de créditos encaminhada pelos
orientadores.

Considerando decisão do Conselho Acadêmico reunido em 25/11/2019.
O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA
COMPARADA APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Ficam aprovados os créditos cursados anteriormente, como aluno não regular,
para os alunos relacionados a seguir.

IES: Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pescas

Nome do aluno Código /Disciplina Períod
o

Carga
Horária

Créditos Freq.
%

Conceito

Jardel Nimet Ecologia de Ambientes Aquáticos
Continentais

2/2019 45 3 100 A

IES: Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

Nome do aluno Código /Disciplina Períod
o

Carga
Horária

Créditos Freq.
%

Conceito

Caroline Barbeiro Sementes e Plântulas:
Germinação,Estrutura e Adaptação

1/2017 45 3 91 A

Artigo 2º - Ficam aprovados os créditos cursados anteriormente no mestrado, para a aluna
relacionada a seguir.

IES: Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Ecologia de Ambientes Aquáticos Continentais

Nome do aluno Código /Disciplina Períod
o

Carga
Horária

Crédito
s

Freq.
%

Conceito

Caroline Barbeiro Ecologia Quantitativa 1/2016 75 4 100 A

Ecologia de Populações – Módulo Básico 1/2016 45 3 91 A

Ecologia de Comunidades 2/2016 30 2 100 A

Ecologia de Ecossistemas 2/2016 30 2 100 A
Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.                                                              Maringá, 25 de novembro de 2019

Profª Drª Lindamir Hernandes Pastorini
-  Coordenadora do PGB  -